14. couversus autem populus meus, super quos invocatum est nonen meum, deprecatus me fuerit, et exquisierit faciem meam, et egerit poenitentiam a viis suis pessimis; et ego exaudiem de coelo, et propitius ero peccatis eorum, et sauabo terram eorum.

15. Oculi quoque mei erunt aperti, et aures meae erectae ad orationem ejus, qui in loco isto oraverit.

16. Elegi enim, et sanctificavi locum istum, ut sit nomen meum ibi in sempiternum, et permaneant oculi mei, et cor meum ibi cunctis diebus.

17. Tu quoque, si ambulaveris coram me, sicut ambulavit David pater tuus, et feceris juxta omnia, quae praecepi tibi, et justitias meas judicisque servaveris;

18. suscitabo thronum regui tui, sicut pollitus sum David patri tuo, dicens: Non auferetur de stirpe tua vir, qui sit princeps in Israël.

19. Si autem aversi fueritis, et dereliqueritis justitias meas, et praecerta mea, quae proposui vobis, et abeuntes serviritis diis alienis, et adoraveritis eos,

20. evellam vos de terra mea, quam dedi vobis, et domum hauc, quam sanctificavi uomiui meo, projiciam a facie mea, et tradam eam in parabolam, et in exemplum cunctis populis.

21. Et domus ista erit in proverbium universis transeuntibus, et dicent stupentes: Quare fecit Dominus sic terrae huic, et domui hui?

22. Respondebuntque: Quia dereliquerunt Dominum Deum patrum suorum, qui eduxit eos de terra Aegypti, et apprehenderunt deos alienos, et adoraverunt eos, et coluerunt; idcirco venerunt super eos universa haec mala.

## CAPUT VIII.

*Aedificatis a Salomone variis civitatibus, reliquias gentium sibi facit tributariorum; offert holocausta, et sacerdotum ac Levitarum ministeria juxta dispositionem David constituit; missaque classe plurimum auri ex Ophir refertur ad Salomonem.*

(A. M. 3012. Ant. Chr. 992.)

1. Expletis autem viginti annis, postquam aedificavit Salomon domum Domini et domum suam, (III. Reg. 9, 10.)

2. civitates, quas dederat Hiram Salomon, aedificavit, et habitare ibi fecit filios Israëli.

3. Abiit quoque in Emath Suba, et obtinuit eam.

\* Quatuordecim diebus, (III. Reg. 8, 65.) ultimo 7 diebus festo tabernaculorum tributis.

4. Et aedificavit Palmiram in deserto, et alias civitates munitissimas aedificavit in Emath.

5. Extruxitque Bethoron superiorem, et Bethoron inferiorem, civitates muratas, habentes portas et vectes et seras;

6. Balaath etiam et omnes urbes firmissimas, quae fuerint Salomonis, cunctaque urbes quadrigarum, et urbes equitum. Omnia, quaecunque voluit Salomon atque disposuit, aedificavit in Ierusalem et in Libano, et in universa terra potestatis suae.

7. Omnem populum, qui derelictus fuerat de Hethaeis, et Amorrhaeis, et Pherzeaeis, et Hevaeis, et Jebusaeis, qui non erant de stirpe Israël,

8. de filiis eorum, et de posteris, quos non interfecerant filii Israël, subjungavit Salomon in tributarios usque in diem hanc.

9. Porro de filiis Israël non posuit, ut servirent operibus regis; ipsi enim erant viri bellatores, et duces primi et principes quadrigarum et equitum ejus.

10. Omnes autem principes exercitus regis Salomonis fuerunt ducenti quinquaginta, qui erudiebant populum.

11. Filium vero Pharaonis transtulit de civitate David in domum, quam aedificaverat ei. Dixit enim rex: Non habitabit uxor mea in domo David regis Israël, eo quod sanctificata sit, quia ingressa est in eam arca Domini. (III. Reg. 3, 1.)

12. Tunc obtulit Salomon holocausta Domino super altare Domini, quod extruxerat ante porticum,

13. ut per singulos dies offerretur in eo juxta praeceptum Moysis in sabbatis et in calendis, et in festis diebus, ter per annum, id est, in solemnitate azymorum, et in solemnitate hebdomadarum, et in solemnitate tabernaculorum.

14. Et constituit juxta dispositionem David patris sui officia sacerdotum in ministeriis suis, et Levitas in ordine suo, ut laudent, et ministrarent coram sacerdotibus juxta ritum uniuscuiusque dei, et janitores in divisionibus suis per portam et portam; sic euim praeceperat David homo Dei.

15. Nec praetergressi sunt de mandatis regis tam sacerdotes, quam Levitas ex omnibus, quae praeceperat, et in custodiis thesaurorum.

16. Omnes imponas praeparatas habuit Salomon ex eo die, quo fundavit domum Domini usque in diem, quo perfecit eam.

17. Tunc abiit Salomon in Asiongaber, et in Ailath ad oram maris rubri, quae est in terra Edom.

18. Misit autem ei Hiram per manus servorum suorum naves, et nautas gnavos maris, et abiuerunt cum servis Salomonis in Ophir, tulcruntque inde quadrigenta quinquaginta talenta auri, et attulerunt ad regem Salomonem.

## CAPUT IX.

*Regina Saba, Salomonis admirata sapientiam, datis acceptisque mulieribus discessit. Pondus auri, quod Salomonis quotannis afferebatur. Hastas, scuta, omniaque convivii vasorum aurea, et solidum eburneum auro vestitum extruxit. Describitur quoque amplitudo divitiarum, sapientiae et potestatis Salomonis, qui anno regni sui quadragesimo moritur, succedente filio Roboam.*

1. Regina quoque Saba, cum audisset famam Salomonis, vexit, ut tentaret eum in aenigmatibus in Ierusalem, cum magois opibus et canelis, qui portabant aromata, et auri plurimum, gemmasque pretiosas. Cumque venisset ad Salomonem, locuta est ei, quaeunque erat in corde suo. (III. Reg. 10, 1. Matth. 12, 42. Luc. 11, 31.)